
   

 

 

FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO 
LEGA NAZIONALE DILETTANTI 
      COMITATO REGIONALE PUGLIA  

VIA  Nicola Pende, 23 - 70124  BARI   
TEL. 080/5699011 - FAX 080/5648960 

EMERGENZA 370/1528554    
NUMERO VERDE 800 445052 

SERVIZIO PRONTO A.I.A. 336/823713  
SITO INTERNET: www.lndpuglia.it 

PEC: comitatoregionalepuglialnd@pec.it 
PEC CSAT: appello.puglialnd@pec.it 

PEC GS: giudice.puglialnd@pec.it 

 

 
 
 
 

Stagione Sportiva 2021/2022 
 

Comunicato Ufficiale N° 28 dell’ 8 Settembre 2021 
 
 

 
   

 NUMERI UTILI DEL COMITATO REGIONALE PUGLIA LND PER LE SOCIETÀ  
 
È possibile contattare gli uffici del Comitato Regionale Puglia LND, nuovamente aperti al pubblico, dal 
lunedì al venerdì (ore 9.00-16.00), ai seguenti recapiti: 
 

👤 Diletta Mancini (Segretario, Registro Coni)   📞 080.5699007 📩 d.mancini@figc.it; 

👤 Alessandro Schirone (Vice Segretario, Ufficio Stampa) 📞 080.5699002 📩 a.schirone@figc.it 

👤 Stella Lo Giacco (Impianti Sportivi)    📞 080.5699006 📩 s.logiacco@figc.it 

👤 Antonella Tondo (Attività Agonistica LND)   📞 080.5699008 📩 a.tondo@figc.it 

👤 Giuseppe Sforza (Tesseramento)    📞 080.5699016 📩 g.sforza@figc.it 

👤 Giuseppe Gialluisi (Affari Generali)    📞 080.5699018 📩 g.gialluisi@figc.it 

👤 Sergio Lucidi (Attività Agonistica SGS)   📞 080.5699020 📩 s.lucidi@figc.it 

👤 Chiara Laterza (Centralino, Amministrazione)  📞 080.5699001 📩 c.laterza@figc.it 

👤 Antonio Rossiello (Affiliazioni, Fusioni, Cambi denominaz.) 📞 080.5699013 📩 a.rossiello@figc.it 

👤 Rosangela Zingarelli (Amministrazione)   📞 080.5699004 📩 r.zingarelli@figc.it 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.lndpuglia.it/
mailto:comitatoregionalepuglialnd@pec.it
mailto:appello.puglialnd@pec.it
mailto:giudice.puglialnd@pec.it


Comunicato Ufficiale n. 28 – pag. 2 di 12 

 
 
 
 

   

 DELEGAZIONI PROVINCIALI LND: FILO DIRETTO CON LE SOCIETÀ 
 

Le Delegazioni Provinciali e Distrettuali della LND Puglia, nuovamente aperte al pubblico, sono a 
disposizione delle Società ai seguenti recapiti: 
 

DELEGAZIONE ORARI SETTIMANALI  TELEFONO UFFICIO E-MAIL UFFICIO 
 
 

BRINDISI  LUN-MER-VEN 08.10-14.30 0831.529868  cplnd.brindisi@figc.it  
   MAR-GIO 08.10-16.40     m.damuri@figc.it  
 
 

FOGGIA  LUN-MER-VEN 08.10-14.30 0881.639409  cplnd.foggia@figc.it   
   MAR-GIO 08.10-16.40     g.bozza@figc.it   
 
 

LECCE   LUN-MER-VEN 08.10-14.30 0832.396007  cplnd.lecce@figc.it 
   MAR-GIO 08.10-16.40     a.gianfreda@figc.it 
 
 

MAGLIE               LUN-MER-VEN 08.10-14.30 0836.483358  cplnd.maglie@figc.it  
              MAR-GIO 08.10-16.40     g.marra@figc.it  
 
 

TARANTO  LUN-MER-VEN 08.10-14.30 099.4529018  cplnd.taranto@figc.it   
   MAR-GIO 08.10-16.40     g.damicis@figc.it  
 
 

BARI   MAR-GIO 13.30-17.00  080.5699028  cplnd.bari@figc.it  
 
 

BAT   MAR-GIO 10.30-12.30 
                                                       17.00-19.00  0883.481381  del.trani@lnd.it    
 
 

Si invitano tutte le Società affiliate a contattare le rispettive Delegazioni Provinciali o Distrettuali di 
appartenenza esclusivamente a mezzo telefono fisso o e-mail. Si ringrazia per la proficua 
collaborazione. 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:cplnd.brindisi@figc.it
mailto:cplnd.foggia@figc.it
mailto:cplnd.lecce@figc.it
mailto:cplnd.maglie@figc.it
mailto:cplnd.taranto@figc.it
mailto:cplnd.bari@figc.it
mailto:del.trani@lnd.it


Comunicato Ufficiale n. 28 – pag. 3 di 12 

COMUNICAZIONI 
 

1. COMUNICAZIONI F.I.G.C. 
 

(STRALCIO COMUNICATO UFFICIALE N. 70/A DEL 7 SETTEMBRE 2021)  
  
Il Presidente Federale  
 
- vista la richiesta formulata dal Settore Giovanile e Scolastico, in deroga all’art. 72 delle NOIF 
limitatamente alla stagione sportiva 2021/2022, in materia di spazi pubblicitari sulle maglie da 
gioco;  
 
- ritenuto opportuno ridefinire dimensioni e modalità di utilizzo degli spazi pubblicitari sugli 
indumenti di gioco delle società partecipanti ai Campionati organizzati dal Settore Giovanile e 
Scolastico limitatamente alla stagione sportiva 2021/2022;  
 
- visto il Comunicato Ufficiale n. 66/A del 28 settembre 2012;  
 
- vista, altresì, la richiesta formulata dal Settore Giovanile e Scolastico, in deroga all’art. 66 delle 
N.O.I.F. e limitatamente alla stagione sportiva 2021/2022, di consentire alle società partecipanti 
alle gare dei Campionati Nazionali Giovanili Professionistici, organizzate dal Settore Giovanile e 
Scolastico, di utilizzare una panchina aggiuntiva con 5 posti supplementari da posizionare accanto 
o dietro la panchina;  
 
- visto l’art. 24 dello Statuto Federale;  
 
- sentiti i Vice Presidenti  
 

delibera 
 
1) le società del Settore Giovanile e Scolastico, in deroga all’art. 72 delle NOIF, e limitatamente 
alla stagione sportiva 2021/2022, possono utilizzare sugli indumenti di gioco spazi pubblicitari 
come di seguito indicati:  
 
- nella parte anteriore delle maglie uno spazio per la pubblicità da sponsor commerciale fino a 600 
cm2 , inserendo all’interno di tale spazio non più di tre marchi, di cui uno al massimo di 250 cm2, 
uno al massimo di 200 cm2 ed uno al massimo di 150 cm2;  
 
- sul retro della maglia, sotto il numero, uno spazio per la pubblicità di un solo sponsor 
commerciale fino a 200 cm2;  
 
- sul pantaloncino uno spazio per la pubblicità di un solo sponsor commerciale delle dimensioni 
fino a 100 cm2 . 2) di consentire, in deroga all’art. 66 delle N.O.I.F., alle società partecipanti alle 
gare dei Campionati Nazionali Giovanili Professionistici, organizzate dal Settore Giovanile e 
Scolastico, l’utilizzo di una panchina aggiuntiva con 5 posti supplementari da posizionare accanto 
o dietro la panchina.  
 
La presente delibera sarà sottoposta alla ratifica del Consiglio Federale nella prima riunione utile.  
 
 



Comunicato Ufficiale n. 28 – pag. 4 di 12 

2. COMUNICAZIONI L.N.D. 
 

2.1. (STRALCIO CIRCOLARE N. 27 DEL 7 SETTEMBRE 2021)  
  
 
Oggetto: Codice Tributo per crediti d’imposta canoni di locazione – criteri e modalità di 

applicazione del credito d’imposta per le spese di sanificazione 2021. 
 
In allegato al presente Comunicato Ufficiale si pubblica la Circolare n. 27 della Lega Nazionale 
Dilettanti inerente all’oggetto. 
  
 
 

3. COMUNICAZIONI COMITATO REGIONALE 
3.1. CONSIGLIO DIRETTIVO  
 

PROVVEDIMENTI STRAORDINARI 
 

CAMPIONATO REGIONALE PRIMA CATEGORIA 
 
• Il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Puglia – L.N.D., preso atto del nullaosta rilasciato dalla L.N.D. con nota 

del 7/9/2021, riguardante la richiesta di provvedimento straordinario presentata dalla Società A.S.D. CITTA DI 
TRANI 2019 di Trani (BT), in considerazione del bacino di utenza, della storia calcistica e della cospicua tifoseria 
della piazza coinvolta, ha deliberato la collocazione In sovrannumero della stessa nell’organico del Campionato di 
Prima Categoria.  

 
 

CAMPIONATO REGIONALE SECONDA CATEGORIA 
 
• Il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Puglia – L.N.D., preso atto del nullaosta rilasciato dalla L.N.D. con nota 

del 7/9/2021, riguardante la richiesta di provvedimento straordinario presentata dalla Società A.S.D. 
CASTELLUCCIO DEI SAURI di Castelluccio dei Sauri (FG), in considerazione del bacino di utenza, della storia 
calcistica e della cospicua tifoseria della piazza coinvolta, ha deliberato la collocazione In sovrannumero della 
stessa nell’organico del Campionato di Seconda Categoria.  

 
• Il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Puglia – L.N.D., preso atto del nullaosta rilasciato dalla L.N.D. con nota 

del 7/9/2021, riguardante la richiesta di provvedimento straordinario presentata dalla Società A.S.D. FOOTBALL 
CLUB SAMMICHELE di Sammichele di Bari (BA), in considerazione del bacino di utenza, della storia calcistica e 
della cospicua tifoseria della piazza coinvolta, ha deliberato la collocazione In sovrannumero della stessa 
nell’organico del Campionato di Seconda Categoria.  

 
• Il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Puglia – L.N.D., preso atto del nullaosta rilasciato dalla L.N.D. con nota 

del 7/9/2021, riguardante la richiesta di provvedimento straordinario presentata dalla Società A.S.D. ACCADEMIA 
CALCIO MONTE di Monte Sant’Angelo (FG), in considerazione del bacino di utenza, della storia calcistica e della 
cospicua tifoseria della piazza coinvolta, ha deliberato la collocazione In sovrannumero della stessa nell’organico del 
Campionato di Seconda Categoria.  

 
• Il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Puglia – L.N.D., preso atto del nullaosta rilasciato dalla L.N.D. con nota 

dell’1/9/2021, riguardante la richiesta di provvedimento straordinario presentata dalla Società A.S.D. STATTE di 
Statte (TA), in considerazione del bacino di utenza, della storia calcistica e della cospicua tifoseria della piazza 
coinvolta, ha deliberato la collocazione In sovrannumero della stessa nell’organico del Campionato di Seconda 
Categoria.  

 
 



Comunicato Ufficiale n. 28 – pag. 5 di 12 

• Il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Puglia – L.N.D., preso atto del nullaosta rilasciato dalla L.N.D. con nota 
dell’1/9/2021, riguardante la richiesta di provvedimento straordinario presentata dalla Società A.S.D. AUDACE 
FRAGAGNANO 2020 di Fragagnano (TA), in considerazione del bacino di utenza, della storia calcistica e della 
cospicua tifoseria della piazza coinvolta, ha deliberato la collocazione In sovrannumero della stessa nell’organico del 
Campionato di Seconda Categoria.  

 
• Il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Puglia – L.N.D., preso atto del nullaosta rilasciato dalla L.N.D. con nota 

dell’1/9/2021, riguardante la richiesta di provvedimento straordinario presentata dalla Società A.S.D. FABRIZIO 
MICCOLI di San Donato di Lecce (LE), in considerazione del bacino di utenza, della storia calcistica e della 
cospicua tifoseria della piazza coinvolta, ha deliberato la collocazione In sovrannumero della stessa nell’organico del 
Campionato di Seconda Categoria.  

 
 
 

CAMPIONATI REGIONALI DI PRIMA E SECONDA CATEGORIA  
 

SOCIETÀ RINUNCIATARIE AL CAMPIONATO DI COMPETENZA 
 
Il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Puglia, nella riunione dell’8/9/2021, ha preso atto della rinuncia a disputare il 
campionato di competenza, pervenuta a questo Comitato Regionale da parte della sotto indicata società:  
 

• POL.D. VIRTUS ANDRIA di Andria (BT)     matricola      931554 
rinuncia al campionato di competenza (Campionato Regionale di Prima Categoria) e richiesta di partecipazione ai 
Campionati del Settore per l’Attività Giovanile e Scolastica, conservando l’anzianità federale e numero di matricola. 

 
• A.D.   POL. TRANI 2006 di Trani (LE)     matricola      918362 

rinuncia al campionato di competenza (Campionato Regionale di Seconda Categoria) e richiesta di partecipazione ai 
Campionato Regionale “Juniores Under 19” di Calcio a 11 maschile, conservando l’anzianità federale e numero di 
matricola. 

 
• A.S.D. CITTA DI SAN NICANDRO di San Nicandro Garganico (FG)  matricola      952459 

rinuncia al campionato di competenza (Campionato Regionale di Seconda Categoria) e richiesta di partecipazione ai 
Campionati del Settore per l’Attività Giovanile e Scolastica, conservando l’anzianità federale e numero di matricola. 

 
 
 

SOCIETÀ INATTIVE 
 
Il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Puglia, nella riunione dell’8/9/2021, ha constatato che le sotto indicate 
Società, alla data di chiusura delle iscrizioni al campionato di competenza, (rif. C.U. n° 11 del 20/7/2021 e C.U. n° 23 del 
26/8/2021) non hanno provveduto a regolarizzare l’iscrizione al Campionato di competenza (Campionato Regionale di 
Prima e Seconda Categoria) relativamente alla stagione sportiva 2021/2022: 

 
CAMPIONATO PRIMA CATEGORIA 
 

• A.S.D. TRE COLLI di Montemesola (Ta)     matricola       947672 
 
pertanto, visto l’art. 16 commi 1) e 2) delle N.O.I.F., si propone alla Presidenza Federale per la radiazione dai ruoli.  
Ai sensi dell’art. 110 comma 1) delle N.O.I.F. i calciatori tesserati per la suddetta società sono svincolati d’autorità dalla 
data di pubblicazione del presente Comunicato Ufficiale. 

 
 
CAMPIONATO SECONDA CATEGORIA 

 
• A.S.D. UNITED MONTE SANT ANGELO di Monte Sant’Angelo (Fg)  matricola       950355 

• A.S.D. VIRTUS CASTELLUCCIO SAURI di Castellucio dei Sauri (FG)  matricola       949221 
 
pertanto, visto l’art. 16 commi 1) e 2) delle N.O.I.F., si propone alla Presidenza Federale per la radiazione dai ruoli.  
Ai sensi dell’art. 110 comma 1) delle N.O.I.F. i calciatori tesserati per le suddette società sono svincolati d’autorità dalla 
data di pubblicazione del presente Comunicato Ufficiale. 



Comunicato Ufficiale n. 28 – pag. 6 di 12 

 

FORMAT STAGIONE SPORTIVA 2021-2022  
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

       Il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Puglia, nella riunione dell’8/9/2021: 
- in ottemperanza a quanto disposto sul Comunicato Ufficiale n° 11 pubblicato il 20.07.2021;  
- esaminate le primarie graduatorie di merito, riportate sul Comunicato Ufficiale n° 11 pubblicato il 20.07.2021; 
- tenuto conto dell’elenco delle Società che hanno presentato la domanda di ammissione ai Campionati Regionali 

di Prima e Seconda Categoria per la stagione sportiva 2021-2022 (riportata sul Comunicato Ufficiale n° 24 
pubblicato il 30.8.2021); 
 

DELIBERA 
a) di articolare conseguentemente, per la stagione 2021/2022, gli organici dei campionati regionali di Prima e 

Seconda categoria come di seguito indicato: 

 
CAMPIONATO N. SQUADRE 

  

PRIMA CATEGORIA  42 

SECONDA CATEGORIA  34 

 
b) di procedere, conseguentemente, al completamento degli organici del Campionato Regionale di Prima e 

Seconda Categoria relativamente alla stagione sportiva 2021/2022, ammettendo agli stessi le seguenti 
società: 

 

CAMPIONATO REGIONALE PRIMA CATEGORIA 
 
AMMISSIONE                   posti n° 3   
 
1 949629 A.S.D. CALCIO CASTELLANA di Castellana Grotte (Ba) Girone B 

posizione di classifica: quinto posto (punti in classifica 33) media punti 1,74 
 

2 943618 A.S.D. GRUMESE 1919 di Grumo Appula (Ba) Girone B  
posizione di classifica: sesto posto (punti in classifica 32) media punti 1,68 
 

3 201726 U.S.D. RUVESE di Ruvo di Puglia (Ba) Girone A 
posizione di classifica: ottavo posto (punti in classifica24) media punti 1,26 
 

 
SOCIETÀ NON AMMESSE PER ESAURIMENTO POSTI DISPONIBILI  

 
1 946097 A.S.D. GIOVENTU CALCIO SAN SEVERO di San Severo (Fg) Girone A 

posizione di classifica: nono posto (punti in classifica 20) media punti 1,05 
 

2 912791 A.S.D. ARCOBALENO TRIGGIANO di Triggiano (Ba) Girone B 
posizione di classifica: undicesimo posto (punti in classifica 20) media punti 1,00 
 

3 943979 A.S.D. TOP PLAYER MINERVINO di Minervino Murge (Bat) Girone A 
posizione di classifica: undicesimo posto (punti in classifica 9) media punti 0,47 
 

4 950166 A.S.D. SAN PIETRO VERNOTICO di San Pietro Vernotico (Br) Girone C 
posizione di classifica: dodicesimo posto (punti in classifica 12) media punti 0,60 
 

5 931242 A.S.D. FULGOR MOLFETTA 2009 di Molfetta (Ba) Girone A 
posizione di classifica: dodicesimo posto (punti in classifica 1) media punti 0,47 

 
 
 
 



Comunicato Ufficiale n. 28 – pag. 7 di 12 

 
SOCIETÀ NON AVENTI DIRITTO  
 
1 936102 A.S.D. EURO SPORT ACADEMY di Brindisi Campionato Terza Categoria MAGLIE 

posizione di classifica: secondo posto (punti in classifica 27) media punti 1,93 
 

2 910140 A.S.D. WONDERFUL BARI S.SPIRITO di Bari Campionato Terza Categoria BARI 
posizione di classifica: decimo posto (punti in classifica 12) media punti 0,92 
 

3 912795 A.C. TAF CEGLIE MESSAPICA di Ceglie Messapica (Br) Campionato Terza Categoria MAGLIE 
posizione di classifica: decimo posto (punti in classifica 7) media punti 0,54 

 
LE SOCIETÀ NON AMMESSE TROVERANNO LA DIFFERENZA VERSATA IN PIÙ NEL PORTAFOGLIO ISCRIZIONI 
 
 

CAMPIONATO REGIONALE SECONDA CATEGORIA 
 
AMMISSIONE                   posti n° 2   
 
1 949878 A.S.D. FOOTBALL ALTAMURA di Altamura (Ba) Terza Categoria BARI 

posizione di classifica: terzo posto (punti in classifica 23) media punti 1,92 
 

2 204008 S.S.D. ESPERIA MONOPOLI A R.L. di Monopoli (Ba) Terza Categoria BARI ex A.S.D. ESPERIA   
posizione di classifica: nono posto (punti in classifica 13) media punti 1,08 

 
SOCIETÀ NON AVENTI DIRITTO  
 
1 953234 F.C.D. UNITED BARI di Bari 

Società attività LND – data affiliazione 3/9/2020 
2 953239 A.S.D. MICHELE BIANCOFIORE di San Giovanni Rotondo (Fg) 

Società attività LND – data affiliazione 3/9/2020 
3 953289 A.S.D. PRO SAN CATALDO LECCE di Lecce 

Società attività LND – data affiliazione 10/9/2020 
4 953302 ASDPS CORSANO 2020 di Corsano (Le) 

Società attività LND – data affiliazione 11/9/2020 
5 953336 A.S.D. GIOVENTU CALCIO MURO di Muro Leccese (Le) 

Società attività LND – data affiliazione 15/9/2020 
6 953337 A.S.D. CELLINO CALCIO di Cellino San Marco (Br) 

Società attività LND – data affiliazione 15/9/2020 
7 953341 A.S.D. ATLETICO APRICENA di Apricena (Fg) 

Società attività LND – data affiliazione 16/9/2020  
 
1 915891 ASD.BS SOCCER TEAM FASANO di Fasano (Br) 

attività 2019/2020 – Campionato Regionale Calcio a 5 C2 - data affiliazione 22/7/2005 
 
1 921129 A.S.D. BITETTO di Bitetto (Ba) 

attività 2019/2020 Settore Giovanile e Scolastico - data affiliazione 6/8/2008 
2 936951 A.S.D. UNITI PER CERIGNOLA di Cerignola (Fg) 

attività 2019/2020 Settore Giovanile e Scolastico - data affiliazione 6/11/2012 
3 938583 ACSD   ETRA BARLETTA 2008 di Barletta (Bat) 

attività 2019/2020 Settore Giovanile e Scolastico - data affiliazione 5/9/2013 
4 944094 A.S.D. VIRTUS CALCIO MESAGNE di Mesagne (Br) 

attività 2019/2020 Settore Giovanile e Scolastico - data affiliazione 24/9/2015 
5 945489 A.S.D. DIMATEAM di Santeramo in Colle (Ba) 

attività 2019/2020 Settore Giovanile e Scolastico - data affiliazione 21/7/2016 
6 947774 A.S.D. INVICTUS LAM ACCADEMY di Modugno (Ba) 

attività 2019/2020 Settore Giovanile e Scolastico - data affiliazione 6/9/2017 
7 952349 A.S.D. KALE POLIS GALLIPOLI di Gallipoli (Le) ex A.S.D. ACADEMY GALLIPOLI CALCIO 

attività 2019/2020 Settore Giovanile e Scolastico - data affiliazione 26/9/2019 
 

LE SOCIETÀ NON AMMESSE TROVERANNO LA DIFFERENZA VERSATA IN PIÙ NEL PORTAFOGLIO ISCRIZIONI 
 
 



Comunicato Ufficiale n. 28 – pag. 8 di 12 

ORGANICO SOCIETÀ AVENTI DIRITTO S.S. 2021/2022 
 
Si riportano qui di seguito i nuovi organici delle Società partecipanti ai Campionati Regionali di Prima e Seconda 
Categoria della stagione sportiva 2021/2022: 
 

CAMPIONATO REGIONALE PRIMA CATEGORIA 
 
L’organico sarà composto da 43 squadre   
 

1 953782 S.S.D. ATLETICO MARTINA 2012 

2 949968 A.S.D. ATLETICO PESCHICI CALCIO 

3 934536 A.S.D. ATLETICO PEZZE 2011 

4 947926 A.S.D. AUDACE CAGNANO 

5 949629 A.S.D. CALCIO CASTELLANA 

6 944197 A.S.D. CALCIO CEGLIE 

7 931550 POL.D. CALCIO SOLETO 

8 952303 A.S.D. CITTA DI TRANI 2019 (*) 

9 720276 A.S.D. CEDAS AVIO BRINDISI 

10 945160 A.S.D. COPERTINO CALCIO 

11 949806 A.S.D. CURSI CALCIO 2018 

12 936826 A.S.D. DON BOSCO MANDURIA 

13 942014 A.S.D. FOOTBALL CLUB SANTERAMO 

14 921646 A.S.D. FUTURA MONTERONI 

15 943618 A.S.D. GRUMESE 1919 

16 941049 A.S.D. HELLAS LATERZA 

17 938745 A.S.D. IDEALE BARI 

18 720321 U.S.D. LATIANO 

19 935090 S.S.D. LEVANTE AZZURRO S.R.L. 

20 720226 POL.D. LIZZANO 1996 

21 943774 A.S.D. MESAGNE CALCIO 2020 

22 917811 A.S.D. NOCI AZZURRI 2006 

23 953009 A.S.D. NOJA CALCIO 96 

24 949219 A.S.D. NUOVA DAUNIA FOGGIA 1949 

25 940759 A.S.D. RAGAZZI SPRINT CRISPIANO 

26 911634 A.S.D. REAL SAN GIOVANNI 

27 921476 A.S.D. REAL SANNICANDRO 

28 948138 A.S.D. REAL ZAPPONETA 

29 949765 A.S.D. RUFFANO CALCIO 

30 201726 U.S.D. RUVESE 

31 26360 U.S. S.VITO 

32 944129 F.C.D. SALVE 

33 948198 A.S.D. SAN GIORGIO CALCIO 2017 

34 942078 A.S.D. SECLI CALCIO 

35 931653 A.S.D. SOCCER DREAM PARABITA 

36 943880 A.S.D. STORNARELLA CALCIO 

37 206022 A.C.D. TRINITAPOLI 

38 66048 G.S. TROIA A.S.D. 



Comunicato Ufficiale n. 28 – pag. 9 di 12 

39 949849 F.C.D. VIRTUS BISCEGLIE 

40 941913 A.S.D. VIRTUS LECCE 

41 921827 A.S.D. VIRTUS MOLFETTA 

42 952800 A.S.D. VIRTUS PALESE CALCIO 

43 912293 POL. ZOLLINO A.S.D. 

    
(*)  Ammissione straordinaria in sovrannumero del Consiglio Direttivo C.R. Puglia L.N.D.  

con nulla osta Lega Nazionale Dilettanti (pratiche iscrizione da regolarizzare entro 10/9/21) 

 
 
 
 

CAMPIONATO REGIONALE SECONDA CATEGORIA 
 
L’organico sarà composto da 40 squadre   

 

1 943932 A.S.D. ACCADEMIA CALCIO MONTE (*) 

2 940969 A.S.D. ALESSANO 

3 912791 A.S.D. ARCOBALENO TRIGGIANO 

4 950123 S.S.D. ASCOLI SATRIANO CALCIO 

5 953383 A.S.D. AUDACE FRAGAGNANO 2020 (*) 

6 947432 A.S.D. AUDAX SAN SEVERO 

7 947620 A.S.D. CANUSIUM CALCIO 

8 953874 A.S.D.  CASTELLUCCIO DEI SAURI (*) 

9 953142 A.S.D. CITTA DI PALO CALCIO 

10 953273 U.S.D. CITTA DI POGGIARDO 

11 935051 U.S.D. CIVITAS CONVERSANO 1924 

12 70772 U.S.D. ELCE 

13 204008 S.S.D. ESPERIA MONOPOLI A R.L. 

14 936102 A.S.D. EURO SPORT ACADEMY 

15 932790 A.S.D. FABRIZIO MICCOLI (*) 

16 949878 A.S.D. FOOTBALL ALTAMURA 

17 954041 A.S.D. FOOTBALL CLUB SAMMICHELE (*) 

18 931242 A.S.D. FULGOR MOLFETTA 2009 

19 953758 A.S.D. GIALLOROSSI ARADEO 

20 946067 A.S.D. GIOVENTU CALCIO SANSEVERO 

21 918512 A.S.D. GIOVENTU PALAGIANO 

22 949808 A.S.D. MELPIGNANO 

23 920931 A.S.D. NEW TEAM CELLAMARE 

24 946051 A.S.D. NUOVA ANDRANO 

25 952794 A.S.D. PRESICCE ACQUARICA 

26 947684 A.S.D. REAL CAROVIGNO 

27 952489 A.S.D. REAL MOTTOLA CALCIO 2019 

28 944064 POL.D. REAL NEVIANO 

29 935979 A.S.D. REAL OLIMPIA TERLIZZI 

30 951950 A.S.D. RINASCITA REFUGEES 

31 914963 POL. SAMMARCO 

32 950166 A.S.D. SAN PIETRO VERNOTICO 



Comunicato Ufficiale n. 28 – pag. 10 di 12 

33 921333 A.S.D. SOCCER GREEN SURBO 

34 950187 A.P.D. SPARTAN BOYS 

35 950383 A.S.D. SPORTIVA TORRE A MARE 

36 936104 A.S.D. STATTE (*) 

37 912795 A.C. TAF CEGLIE MESSAPICA 

38 943979 A.S.D. TOP PLAYER MINERVINO 

39 947962 A.S.D. VERNOLE CALCIO 2017 

40 910140 A.S.D. WONDERFUL BARI S.SPIRITO 
 

(*)  Ammissione straordinaria in sovrannumero del Consiglio Direttivo C.R. Puglia L.N.D.  
con nulla osta Lega Nazionale Dilettanti (pratiche iscrizione da regolarizzare entro 10/9/21) 

 
 

LIMITE DI PARTECIPAZIONE DEI CALCIATORI  
IN RELAZIONE ALL’ETÀ, ALLE GARE DEI CAMPIONATI 

REGIONALI, PROVINCIALI, COPPA ITALIA (FASE REGIONALE) 
E COPPA PUGLIA STAGIONE SPORTIVA 2021/2022 

 

Per conoscenza e la stretta osservanza da parte delle Società interessate, si riporta, qui di seguito, la 
deliberazione del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Puglia, relativa ai limiti di partecipazione dei 
calciatori, in relazione all'età, alle gare dei Campionati Regionali, Provinciali, Coppa Italia (Fase Regionale) e 
Coppa Puglia, stagione sportiva 2021/2022. 
 

Il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Puglia - Lega Nazionale Dilettanti, nella riunione del  7 Giugno 
2021, preso atto delle disposizioni a suo tempo emanate dalla L.N.D. (Comunicato Ufficiale N. 123 del 
23/12/2013 della L.N.D.), allo scopo di assicurare continuità alla politica dei giovani, da tempo intrapresa 
dalle Società in quanto ritenuta unica ed inesauribile fonte di risorse ed incentivi per l'economia gestionale 
del calcio dilettantistico, vista la facoltà concessa dalla L.N.D., alla unanimità ha deliberato di proporre alla 
L.N.D. i sottolencati obblighi di partecipazione dei calciatori in relazione all'età. 

 
OBBLIGHI DI PARTECIPAZIONE DEI CALCIATORI IN RELAZIONE ALL’ETÀ 
 

Pertanto nelle gare dell'attività ufficiale, Stagione Sportiva 2021/2022, le Società partecipanti ai Campionati 
Regionali di  
 

ECCELLENZA, PROMOZIONE, PLAY-OFF E PLAY-OUT DI COMPETENZA, COPPA ITALIA 
(FASE REGIONALE) 
 

hanno l'obbligo di impiegare, sin dall'inizio e per l'intera durata delle gare stesse e, quindi, anche nei casi di 
sostituzioni successive: 

 
ALMENO DUE CALCIATORI NATI DAL 1° GENNAIO 2001 IN POI ED ALMENO UN 
CALCIATORE NATO DAL 1° GENNAIO 2002 IN POI. 
 

Resta inteso che, in relazione a quanto precede, debbono eccettuarsi i casi di espulsione dal campo e, 
qualora siano già state effettuate tutte le sostituzioni consentite, anche i casi di infortuni dei succitati 
calciatori nati dal 1° Gennaio 2001 e 1° Gennaio 2002. 
 

Si precisa che l'inosservanza delle succitate disposizioni, da parte delle Società interessate sarà punita con 
la sanzione della perdita della gara prevista dall'art. 10 - comma 6 del Codice di Giustizia Sportiva. 
 

CAMPIONATO DI PRIMA CATEGORIA, SECONDA CATEGORIA, PLAY-OFF E PLAY-OUT DI 
COMPETENZA E COPPA PUGLIA 
 

Hanno l'obbligo di impiegare, sin dall'inizio e per l'intera durata delle gare stesse e, quindi, anche nei casi di 
sostituzioni successive: 
 

UN CALCIATORE NATO DAL 1° GENNAIO 2000 IN POI 



Comunicato Ufficiale n. 28 – pag. 11 di 12 

 

Resta inteso che, in relazione a quanto precede, debbono eccettuarsi i casi di espulsione dal campo e, 
qualora siano già state effettuate tutte le sostituzioni consentite, anche i casi di infortuni dei succitati 
calciatori nati dal 1° Gennaio 2000. 
 

Si precisa che l'inosservanza delle succitate disposizioni, da parte delle Società interessate sarà punita con 
la sanzione della perdita della gara prevista dall'art. 10 - comma 6 del Codice di Giustizia Sportiva. 

 
CAMPIONATI PROVINCIALI DI 3a CATEGORIA E PLAY-OFF DI COMPETENZA 
 
Nessun obbligo di impiego giovani calciatori. 
 

RIEPILOGO OBBLIGHI IMPIEGO GIOVANI CALCIATORI 
 

ECCELLENZA 2     2001 1    2002 

PROMOZIONE 2     2001 1    2002 

COPPA ITALIA (Fase Regionale)  2     2001 1    2002 

PRIMA CATEGORIA 1     2000  

SECONDA CATEGORIA 1     2000  

COPPA PUGLIA 1     2000  

TERZA CATEGORIA NESSUN OBBLIGO 
 

Inoltre, in ottemperanza alle vigenti disposizioni regolamentari si rammenta alle Società che possono 
prendere parte alle gare dei Campionati Regionali di Eccellenza, Promozione, 1a - 2a categoria, Campionato 
Provinciale di 3a categoria, Play-Off, Play-Out, Coppa Italia Dilettanti (Fase Regionale) e Coppa Puglia, 
senza alcuna limitazione di impiego in relazione all'età massima, tutti i calciatori regolarmente tesserati per la 
stagione sportiva 2021/2022 che abbiano compiuto anagraficamente il 15° anno di età nel rispetto delle 
condizioni previste dall'Art. 34 comma 3 delle N.O.I.F.  

 
 
 
3.2. SEGRETERIA 
 

3.2.1. LISTE DI PRESENTAZIONE (DISTINTE GARA)  
 
Si rammenta che, in occasione delle gare ufficiali dei Campionati Regionali LND e SGS, è 
obbligatorio utilizzare le distinte di gara predisposte mediante l’apposita procedura esistente 
all’interno dell’area riservata. 
 

Al fine di agevolare il compito delle Società, si predispone la seguente pubblicazione dove verranno illustrate 
tutte le caratteristiche, e le potenzialità di questo strumento. 
 

Preliminarmente va chiarito che nella distinta elettronica possono essere inseriti esclusivamente: 
 

• Calciatori già inseriti nel tabulato societario; 

• Calciatori per i quali è stata inoltrata la richiesta di tesseramento via firma elettronica 

• Dirigenti per i quali è stata richiesta l’emissione della tessera “Accompagnatore Ufficiale” via firma 
elettronica; 

• Tecnici per i quali è stato richiesto il tesseramento per la corrente stagione sportiva. 
 

Coloro che non rientrano nelle predette tipologie, non potranno essere inseriti nella distinta elettronica, in 
quanto non titolati ad essere presenti all’interno del recinto di giuoco. 

 

Un altro strumento a disposizione delle Società, per alleggerire il lavoro delle rispettive segreterie, è la 
possibilità di creare dei nuovi utenti in grado di accedere all’area riservata, consentendo loro 
ESCLUSIVAMENTE di operare per la creazione e stampa delle distinte elettroniche. 

 

La procedura per creare questi utenti supplementari è riportata nella guida in linea consultabile nel menu 
HOME. 



Comunicato Ufficiale n. 28 – pag. 12 di 12 

3.2.2. SOCIETÀ INATTIVE 

 
Si comunica che le seguenti società: 
 
U.S.D. MODUGNO di Modugno (Ba)   matr. 204361  
 
A.C.D. JURDINIANUM di Giurdignano (LE)  matr. 919736  
 
hanno formalizzato la propria rinuncia all’attività organizzata dalla F.I.G.C. - stagione sportiva 2021 
- 2022, pertanto visto l’art. 16 commi 1) e 2) delle N.O.I.F. si propongono alla Presidenza Federale 
per la radiazione dai ruoli. 
 
 
 

3.2.3. AUTORIZZAZIONE SPONSOR STAGIONE SPORTIVA 2021/2022 
 
Come da Comunicato Ufficiale n. 68 del 13 Settembre 2018 della F.I.G.C. si autorizzano le 
sottoindicate Società ad apporre i relativi marchi pubblicitari fermo restando che possono utilizzare 
sulle maglie da giuoco uno spazio per la pubblicità da sponsor commerciale fino a 600 cm2 nella 
parte anteriore (inserendo all’interno di tale spazio non più di tre marchi, di cui uno al massimo di 
250 cm2, uno al massimo di 200 cm2 ed uno al massimo di 150 cm2). 
Sul retro della maglia, sotto il numero, uno spazio per la pubblicità di un solo sponsor commerciale 
fino a 200 cm2. 
Sul pantaloncino uno spazio per la pubblicità di un solo sponsor commerciale delle dimensioni fino 
a 100 cm2. 
 
Società       Sponsor 
 
A.S.D. GIOVENTU CALCIO SAN SEVERO  GOLDEN FRUIT SRLS    
 
 
 
 

COORDINATE BANCARIE COMITATO REGIONALE PUGLIA 
 

C/C Intestato a:  LEGA NAZIONALE DILETTANTI F.I.G.C. 
BANCA:  UNICREDIT 
IBAN:    IT 25 F 02008 04023 000400516795 
 
 
 
 
 
 
 
Pubblicato in Bari ed affisso all’albo del C.R. Puglia l’ 8 Settembre 2021. 

 
IL SEGRETARIO  
Diletta Mancini 

 
IL PRESIDENTE 

Vito Tisci 
  


